CENTRO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA – ZONA SUL
Parnamirim, 30 de abril de 2019.

COMUNICADO Nº 89/2019
Simulado ENEM – dias 05 e 19 de maio

(9º Anos e ENSINO MÉDIO – 1º, 2º e 3º Anos)

Senhores Pais/Responsáveis,

Realizaremos, nos próximos finais de semana, dias 05 e 18 de maio, o nosso terceiro SIMULADO ENEM. As provas

acontecerão nos seguintes horários:

• 05/05/2019 (domingo) – Linguagens, Códigos e suas Tecnologias, Ciências Humanas e suas Tecnologias e

Redação. Horário de prova: 12h às 17h30.

• 19/05/2019 (domingo) – Matemática e suas Tecnologias, Ciências da Natureza e suas Tecnologia. Horário

de prova: 12h às 17h.

OBSERVAÇÕES:

• Não será necessário usar o fardamento da escola nos dias de provas.

• Após às 12h, o(a) aluno(a) não terá acesso ao prédio para realização das provas do Simulado ENEM.

Portanto, é de inteira responsabilidade do aluno chegar com antecedência ao horário estabelecido.

• Só será permitido o uso de caneta esferográfica preta, em material transparente.

• Não será permitido ao participante se ausentar em definitivo da sala de prova antes de decorridas duas horas

do início das provas.

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica.